АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОГОРОДИЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от 30.01.2025
	№ 68

О внесении изменений в постановление администрации [image: ]муниципального образования Богородицкий район от 26.01.2023 № 57 «Об утверждении положения о родительской плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Богородицкого района, осуществляющих образовательную деятельность.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением правительства Тульской области от 11.12.2015 № 559 «О максимальном размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях», Указом Губернатора Тульской области от 12.10.2022 № 105 «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан», Указом Губернатора Тульской области № 90 от 23.08.2024 года «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан», на основании Устава Богородицкого муниципального района Тульской области, администрация муниципального образования Богородицкий район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Богородицкий район от 26.01.2023 № 57 «Об утверждении положения о родительской плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Богородицкого района, осуществляющих образовательную деятельность.
1.1 Раздел V пункт 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:[image: ]
«3. Право на бесплатное посещение образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования за счет средств бюджета Тульской области имеют:
- дети, граждан, проходящих (проходивших) военную службу по контракту (в том числе, военнослужащим, лицам, проходившим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим специальное звание полиции) либо  заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, или призванным на военную службу по мобилизации и принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года;
- дети ветеранов боевых действий.
2. Отделу делопроизводства и контроля администрации муниципального образования Богородицкий район обнародовать постановление.
3. Отделу по работе с населением и связям с муниципальными образованиями администрации муниципального образования Богородицкий район опубликовать информационное сообщение об обнародовании настоящего постановления в газете «Богородицкие вести».
[image: ][image: ]4. Сектору информационного обеспечения администрации муниципального образования Богородицкий район разместить постановление на [image: ]официальном сайте администрации муниципального образования Богородицкий район в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместители главы администрации муниципального образования Богородицкий район Романова И.И.
6. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения с 10.12.2024 года.

	Глава администрации муниципального образования Богородицкий район

	В.В. Игонин

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg